

Ejendomsselskabet Golfparken, Ringe ApS

Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 39 64 10 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

Thomas Bøgholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Golfparken, Ringe ApS
Strandvejen 24
8721 Daugård

CVR-nr.: 39 64 10 62

Stiftet: 13. juni 2018

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Direktion

Thomas Bøgholm, direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af boliglejemål samt udvikling af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi mens byggeretter er fastsat ud fra valuarvurdering. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav ændres, vil den indregnede værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold, beliggenhed, type mv. er der for ejendommen anvendt et afkastkrav på 5,40 %. Byggeretter er fastsat til mellem 1.100 - 1409 kr. pr. kvadratmeter. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendom og byggeretter er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 854 t.kr. mod 770 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -284 t.kr. mod 477 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	854.488	770.325
Værdiregulering af investeringsejendomme	-990.000	300.000
Driftsresultat	-135.512	1.070.325
Andre finansielle indtægter	480	0
Øvrige finansielle omkostninger	-228.954	-458.112
Resultat før skat	-363.986	612.213
Skat af årets resultat	79.783	-134.719
Årets resultat	-284.203	477.494
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	477.494
Disponeret fra overført resultat	-284.203	0
Disponeret i alt	-284.203	477.494

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	32.935.659	33.925.659
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.935.659</u>	<u>33.925.659</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.935.659</u>	<u>33.925.659</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	81.417	68.144
Andre tilgodehavender	18.579	1.647
Periodeafgrænsningsposter	14.347	12.395
Tilgodehavender i alt	<u>114.343</u>	<u>82.186</u>
Likvide beholdninger	<u>465.856</u>	<u>84</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>580.199</u>	<u>82.270</u>
Aktiver i alt	<u>33.515.858</u>	<u>34.007.929</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	10.656.883	10.941.086
	Egenkapital i alt	<u>10.706.883</u>	<u>10.991.086</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.838.707	3.051.700
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.838.707</u>	<u>3.051.700</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.250.000	2.750.000
	Gæld til realkreditinstitutter	13.911.797	10.770.041
	Gæld til pengeinstitutter	1.135.319	1.105.557
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.297.116</u>	<u>14.625.598</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	696.000	714.886
	Gæld til pengeinstitutter	0	49.218
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	219.910	31.561
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.412.335	4.301.802
	Selskabsskat	133.210	36.256
	Anden gæld	211.697	205.822
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.673.152</u>	<u>5.339.545</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.970.268</u>	<u>19.965.143</u>
	Passiver i alt	<u>33.515.858</u>	<u>34.007.929</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	10.463.592	10.513.592
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>477.494</u>	<u>477.494</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	10.941.086	10.991.086
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-284.203</u>	<u>-284.203</u>
	<u>50.000</u>	<u>10.656.883</u>	<u>10.706.883</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi mens byggeretter er fastsat ud fra valuarvurdering. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav ændres, vil den indregnede værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold, beliggenhed, type mv. er der for ejendommen anvendt et afkastkrav på 5,40 %. Byggeretter er fastsat til mellem 1.100 - 1409 kr. pr. kvadratmeter. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendom og byggeretter er retvisende.

2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	<u>32.935.659</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-990.000</u>
	<u>31/12 2022</u> <u>31/12 2021</u>

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	<u>20.369.545</u>	<u>20.369.545</u>
Kostpris ultimo	<u>20.369.545</u>	<u>20.369.545</u>
Regulering til dagsværdi primo	13.556.114	13.256.114
Årets regulering til dagsværdi	<u>-990.000</u>	<u>300.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>12.566.114</u>	<u>13.556.114</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>32.935.659</u>	<u>33.925.659</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter og pris pr. m2 byggeret lagt til grund:

Afkastprocent, Fyn, bolig	5,40
Byggeretter (Igangværende projekt)	1.409 kr. pr. m2
Byggeretter i øvrigt	1.100 kr. pr. m2

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne og pris pr m2 har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen og pris pr. m2 byggeret.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.626 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 10.707 t.kr. til 9.438 t.kr.

En reduktion af kvadratmeterprisen for byggeretter med 100 kr. pr. kvadratmeter vil betyde, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 1.100 t.kr. Egenkapitalen vil hermed blive reduceret fra de nuværende 10.707 t.kr. til 9.849 t.kr.

Renteomkostninger indgår i kostprisen med 249 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.250.000	0	1.250.000	1.250.000
Gæld til realkreditinstitutter	14.477.797	566.000	13.911.797	11.769.000
Gæld til pengeinstitutter	1.265.319	130.000	1.135.319	427.000
	16.993.116	696.000	16.297.116	13.446.000

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.618 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 32.935 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.375 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thomas Bøgholm

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Bøgholm

Direktør

ID: 40211da0-d8a2-4950-bb15-ea4ce64b96b3

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 17:04:07

Underskrevet med MitID



Thomas Bøgholm

Navnet returneret af dansk MitID var:

Thomas Bøgholm

Dirigent

ID: 40211da0-d8a2-4950-bb15-ea4ce64b96b3

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 17:04:07

Underskrevet med MitID



Jørn Dam Jensen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Jørn Dam Jensen

Revisor

På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerse...

ID: 1255008299560

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 29-06-2023 kl.: 18:01:44

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: 56faf9mtyZM250340576

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.